

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DÍA 14/11/12

GOBIERNO DE EL SALVADOR

	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202
	UACI del Hospital de Ahuachapán	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 12 de Noviembre del 2012	No.Orden:262/2012
----------------	-------------------------------------	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE	NIT
--------------------------------	-----

FERRO INDUSTRIAL
CONCEPCION DEL CARMEN GUZMAN RIVERA

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
4	Cada Uno	70213317-BROCHA DE 5" PERFECT	\$3.25	\$13.00
2	Galón	70213220-PINTURA DE ALTA TEMPERATURA 1000° FARENHEIT (ALUMINIO)SW	\$96.00	\$192.00
20	Cada Uno	70211074-LLAVE DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA MCA.PP	\$6.50	\$130.00
10	Cada Uno	70211400-DUCHA PARA BAÑO (DE PVC)EL SALVADOR	\$2.50	\$25.00
24	Cada Uno	70211013-DESAGUE P/LAVAMANOS 1 1/4"(1 SOLA PIEZA 8)BRASIL	\$2.00	\$48.00
25	Cada Uno	70211012-PERA DE HULE CON QUIJADA MCA.FAMA	\$1.00	\$25.00
26	Cada Uno	70211064-MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO (METALICA)TAIWAN	\$1.25	\$32.50
6	Cada Uno	70211019-VALVULA DE SALIDA PARA TANQUE INODORO MCA. FAMA	\$2.50	\$15.00
7	Cada Uno	70211051-VALVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED(METALICA)USA	\$4.00	\$28.00
6	Cada Uno	70211087-SIFON HORIZONTAL DE 1 1/4" PVC USA	\$2.00	\$12.00
3	Cada Uno	70211150-TUBERIA DE MEDIA 1/2" DE 315PSI DE PVC. MCA AMANCO	\$2.50	\$7.50
3	Cada Uno	70211049-VALVULA PARA DUCHA DE 1/2"(DE BRONCE)P.P	\$35.00	\$105.00
11	Cada Uno	70212800-ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE(LIBRA)MCA. TM12	\$1.10	\$12.10
30	Cada Uno	70208290-VIDRIO PLANO 5MM ESPESOR MEDIDAS LARG.Y ANCHO 40" PARA SOLAIRE NEVADOS INCO	\$1.50	\$45.00
202	Cada Uno	70212486-TORNILLO GOLOSO DE 2"X10MM MEXICO	\$0.05	\$10.10
200	Cada Uno	70212483-TORNILLO GOLOSO DE 1"X10MM MEXICO	\$0.02	\$4.00
100	Cada Uno	70212410-ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4"(1)MEXICO	\$0.05	\$5.00
12	Cada Uno	70212466-RODO TIPO YOYO DE 2" ESPIGA ROSCADA DE 1/4" BRASIL	\$5.00	\$60.00
200	Cada Uno	70212407-REMACHE POP DE 5/32"X3/8"BRASIL	\$0.02	\$4.00
200	Cada Uno	71212408-REMACHE POP DE 5/32"X1/2"(CIEN INID)BRASIL	\$0.03	\$6.00
3	Cada Uno	70305155-DESATORNILLADORES PLANO Y PHILLIPS(7 PIEZAS)JUEGO STANLEY	\$15.00	\$45.00
4	Cada Uno	70305102-CINCEL DE ACERO DE 3/4"X12" IMACASA	\$4.00	\$16.00
3	Cada Uno	70302236-CORTADOR DE VIDRIO JOBO-ALEMAN	\$3.00	\$9.00
2	Galón	70210498-TINTE PARA MADERA(COLOR CEDRO)MCA.SHERWIN W	\$31.00	\$62.00
6	Cada Uno	80200210-BATERIA RECARGABLE MEDIANA DE 1.5V TIPO AA MCA.DURACEL	\$5.00	\$30.00
5	Cada Uno	70205130-DADO TERMICO 20AMP.1POLO MCA.GENERAL ELECTRIC	\$4.00	\$20.00
15	Cada Uno	70205344-INTERRUPTOR SENCILLO INTEGRADO MCA. AGUILA	\$1.25	\$18.75
5	Cada Uno	70205223-FOTOCELDA P/LAMPARA MERCURIO 175W 220VOL. MCA. FISHER	\$6.50	\$32.50
6	Cada Uno	70205266-LAMPARA FLUORESCENTE DE 20W 120V.EL SALVADOR	\$10.00	\$60.00
24	Cada Uno	70205295-TOMA CORRIENTE HEMBRA T/DADO POLARIZADO MCA.TICINO	\$2.25	\$54.00
12	Cada Uno	70205330-PLACA SENCILLA CON CHASIS MCA. TICINO	\$1.80	\$21.60
24	Cada Uno	70205332-PLACA DOBLE CON CHASIS MCA.TICINO	\$1.80	\$43.20
8	Cada Uno	70205341-INTERRUPTOR TIPO DADO DE TRES VIAS, MCA. TICINO	\$2.75	\$22.00
10	Cada Uno	70205343-INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO MCA. TICINO	\$2.00	\$20.00
1	Cada Uno	70305348-CEPILLO # 4 CON CUCHILLA P/CARPINTERO (METALICO) MCA. STANLEY	\$35.00	\$35.00
6	Galón	70213120-PINTURA DE ACEITE COLOR BEIGE(BEIGE SUAVE)SHERWI.W	\$29.00	\$174.00
8	Cada Uno	70211106-CODO LISO DE 3/4X90 P.V.C. MARCA: AMANCO	\$0.25	\$2.00
-	-	TOTAL.....	-	\$1,444.25

SON: MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 25/100 DOLARES

OBSERVACION:

0202 – Prestamos Externos, acuerdo N° 1656

- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * Tiempo de Entrega: **10 días hábiles**
- * **Coordinar entrega con Guardalmacén al 2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén Hospital Ahuachapán

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Enzo Walter González Mejía
Director



Ing. Adolfo Ernesto Lemus
Jefe UACI

FERRO INDUSTRIAL

Firma y Sello del Suministrante

TRIPLICADO